
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP

PORTARIA CCJP N°002/2024, de 08 de outubro de 2024.

Constitui  Comissão  Eleitoral  e  designa 
membros  para  a  organização  e  condução  do 
processo  eleitoral  de  escolha  dos  dirigentes: 
Decania  e  diretores  dos  cursos  da Escola  de 
Ciências  Jurídicas  e  da  Escola  de 
Administração Pública.

A Decana do Centro de Ciências Jurídicas e Política – CCJP, da Universidade Federal 
do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais,

 

RESOLVE:

 

Art.  1º  Em acordo  com a  deliberação  unânime  da  Reunião  do  Centro  de  Ciências 
Jurídicas e Políticas – CCJP, realizada em 07 de outubro de 2024 constituir Comissão 
Eleitoral responsável pela organização e condução do processo eleitoral de escolha dos 
representantes dos dirigentes: da Decania e Diretores dos cursos da Escola de Ciências 
Jurídicas  e  da  Escola  de  Administração  Pública,  do  Centro  de  Ciências  Jurídicas  e 
Políticas - CCJP

Art. 2º Designar os membros da respectiva Comissão Eleitoral aprovados pela plenária 
da Reunião do Centro do CCJP, em 07 de outubro de 2024, assim composta:

I- Dois representantes dos servidores docentes efetivos, sendo os professores 
Oswaldo Pereira Lima Jr, SIAPE 1805275, e Marcia Ribeiro Dias, SIAPE 
2192706; 

II-  Dois  representantes  dos  servidores  técnico-administrativos,  sendo  as 
técnicas  Andrea  de  Fatima  Tonelotto  SIAPE:1668671  e  Louyze  Martins 
Gomes SIAPE: 1533047; e

III- Dois representantes dos discentes,  sendo Maria  Inês Lopa Ruivo (ECJ) e 
João Pimentel (ECP). 



IV- Suplentes,  respectivamente,  os  seguintes  nomes:  professora  Taissa  Salles 
Romeiro  SIAPE:1554764;  o  técnico  Mauro  Telles  de  Menezes  SIAPE 
1669907 e o aluno Bruno Marcondes Ferreira.

Art. 3º A Comissão Eleitoral terá até 60 dias, a partir da publicação desta portaria, para 
a conclusão de suas atividades.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNA RAQUEL HOGEMANN 

Decana CCJP 
SIAPE 1442341


		2024-10-08T10:32:26-0300




